
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1428 

      

                                           Data 20.12.2022 

P.O. 7 AREA S. LOC. PR. STRATEGICA CULTURA BENI CULT. 

TURISMO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 24 

      

                                           Data 20.12.2022 

 

 

OGGETTO 

 

AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  LA  PROGETTAZIONE E 

CONTESTUALE NOMINA  R.U.P.  A  FUNZIONARI  TECNICI INTERNI AL 

COMUNE AI SENSI   DEL   D.LGS   50/2016   PER  IL  PROGETTO  DI 

MUSEO MULTIMEDIALE DELLE VIE DELLO ZOLFO RECUPERO E 

RIGENERAZIONE DEL CASTELLO CHIARAMONTE DI FAVARA       – 

CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 
, 
 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 7 
Visto il D.lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs n. 126/2014 
Visto il D.lgs n. 118/2011 
Visto il D.Lgs n. 165/2001 
Visto lo Statuto comunale 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
Visto il regolamento comunale di contabilità 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni 
Visto il d.lgs 50/2016 

 

      

Premesso 
Che in data 02/03/2022 e stata assunta la nota prot. n. 122 da parte del G.A.L. Sicilia 
Centro Meridionale SCARL avente ad oggetto: Individuazione definitiva da parte dei 
Comuni soci/partner del GAL SCM della Sezione tematica della Misura 7.5 “Sostegno a 
investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e 
infrastrutture turistiche su piccola scala” del PAL Distretto Rurale Sicilia Centro 
Meridionale; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Visto che il Comune di Favara rientra nel suddetto elenco nella sezione tematica 2: 
Atlelier Multimediale della Storia Civile e delle Miniere della Sicilia Centro Meridionale 
(sezione dedicata alla conoscenza delle vicende storiche dei singoli comuni del territorio 
SCM, ivi compresa la millenaria storia dello sfruttamento delle risorse Minerarie; 

individuato l'immobile Castello Chiaramonte di Favara come sede per la realizzazione di 
un Museo Multimediale delle Vie dello Zolfo; 
Ravvisata la necessità di nominare il gruppo di lavoro di progettazione ed il RUP, ai sensi del d.lgs 
50/2016, relativamente ai lavori del progetto “Museo multimediale delle vie dello Zolfo recupero e 
rigenerazione del Castello Chiaramonte di Favara. 

Tenuto Conto  che tale scelta può ricadere sulla persona dell’Arch. Giacomo Sorce per 
quanto riguarda la nomina di RUP,  sui Geometri Carmelo Bellavia e Zambuto Antonio la 
nomina di progettisti, sui dipendenti Carmelo Vetro e Rosario Nicotra  per quanto riguarda 
collaboratori amministrativi.  

Visto il d.lgs 50/2016 
. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
Di nominare l’Arch. Giacomo Sorce, interno all’Ente, ai sensi del d.lgs 50/2016,  Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP), del progetto denominato “Museo multimediale delle vie dello Zolfo 

recupero e rigenerazione del Castello Chiaramonte di Favara”; 

Di nominare i Geometri Carmelo Bellavia e Zambuto Antonio interni all’Ente, ai sensi del d.lgs 

50/2016, progettisti del progetto denominato “Museo multimediale delle vie dello Zolfo recupero e 

rigenerazione del Castello Chiaramonte di Favara”; 

Di nominare Carmelo Vetro e Rosario Nicotra, collaboratore amministrativo, ai sensi del d.lgs 

50/2016,  del progetto  denominato “Museo multimediale delle vie dello Zolfo recupero e 

rigenerazione del Castello Chiaramonte di Favara”; 

La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

. 

 

                                                                                                                                      

Il Responsabile P.O.7 

F.F    

                                                                                                                    

 

 
 

 

 

                                                                                                     

                                                                                      

                                               

                                                                                                 
 

 

Firmato da:

GIANCANI ANTONIO

Codice fiscale: GNCNTN71R02A089E

Valido da: 05-08-2021 01:00:00  a: 05-08-2024 00:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 20-12-2022 13:45:58

Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1428 

       

                   data 20.12.2022 

P.O. 7 Area S. Loc. Pr. Strategica Cultura Beni Cult. Turismo 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 24 

      

                                           data 20.12.2022 

 

 

OGGETTO 

 

AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  LA  PROGETTAZIONE E 

CONTESTUALE NOMINA  R.U.P.  A  FUNZIONARI  TECNICI INTERNI AL 

COMUNE AI SENSI   DEL   D.LGS   50/2016   PER  IL  PROGETTO  DI 

MUSEO MULTIMEDIALE DELLE VIE DELLO ZOLFO RECUPERO E 

RIGENERAZIONE DEL CASTELLO CHIARAMONTE DI FAVARA       –  

CIG:      . 
 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

